

آب مطهر الاسهال والإسهال ١٣٩٢

< اول فروردین ۹۲ >



سال ۹۲ سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی

سال آینده بر نامہری می کند. ان شاء الله مردم با حضور خودشان در این میدان هم خواهند توانست آینده نیکی را برای کشور و برای خودشان رقم بزنند. البته لازم است هم در زمینه اقتصادی هم در زمینه سیاست، حضور مردم حضور جهادی باشد. با حماسه و با شور باید وارد شد، با همت بلند و نگاه امیدوارانه باید وارد شد، بادل پر امید و پر نشاط باید وارد میدان هاشد و با حماسه آفرینی باید به اهداف خود رسید.

با این نگاه، سال ۹۲ را به عنوان «سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی» نامگذاری می کنیم و امیدواریم به فضل پروردگار، حماسه اقتصادی و حماسه سیاسی در این سال به دست مردم عزیزمان و مسئولان دلسوز کشور تحقق پیدا کند.

به امید توجهات پروردگار و دعای حضرت بقیة الله (ارواحنا فداء) و با درود به روح مطهر امام بزرگوار و شهیدان عزیز. والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته

خودشان ان شاء الله بهتر و امیدبخش تر خواهد شد. البته آنچه را که ما در سال ۹۲ در پیش رو داریم، باز عمدتاً در دو عرصه مهم اقتصاد و سیاست است. در عرصه اقتصادی، به تولید ملی باید توجه شود؛ همچنان که در شعار سال گذشته بود. البته کارهایی هم انجام گرفت؛ منتها ترویج تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی، یک مسئله بلندمدت است؛ در یک سال به سرانجام نمی رسد. خوشبختانه در نیمه دوم سال ۹۱ سیاستهای تولید ملی تصویب شد و ابلاغ شد. یعنی در واقع این کار ریل گذاری شد که بر اساس آن، مجلس و دولت میتوانند برنامه ریزی کنند و حرکت خوبی را آغاز کنند و ان شاء الله با همت بلند و با پشتکار پیش بروند.

در زمینه امور سیاسی، کار بزرگ سال ۹۲، انتخابات ریاست جمهوری است؛ که در واقع مقدرات اجرائی و سیاسی، و به یک معنا مقدرات عمومی کشور را برای چهار

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام حلول سال نو، با اشاره به حرکت رو به جلوی ملت ایران در سال گذشته بویژه در مواجهه اقتصادی و سیاسی با جهان استکبار، چشم انداز سال ۹۲ را امیدوارانه و همراه با پیشرفت و تحرک و ورزیدگی و حضور جهادی ملت ایران در عرصه های سیاسی و اقتصادی دانستند و با این نگاه، سال ۹۲ را «سال حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی» نامگذاری نمودند. رهبر معظم انقلاب در بخشی از پیام خود خاطر نشان کردند:

سال ۹۲ برابر چشم انداز امیدوارانه ای که به لطف پروردگار و همت مردم مسلمان برای ما ترسیم شده است، سال پیشرفت و تحرک و ورزیدگی ملت ایران خواهد بود؛ نه به این معنا که دشمنی دشمنان کاسته خواهد شد، بلکه به این معنا که آمادگی ملت ایران بیشتر و حضور او مؤثرتر و سازندگی آینده ای این ملت به دست خودشان و با همت با کفایت



۱۸ فروردین ۹۲



دید و بازدید نوروزی در آغاز سال کاری ۹۲

توجه در این دید و بازدید بود. خانواده بزرگ دانشگاه ضمن دیده بوسی و تبریک سال نو در آغاز فصل همدلی در سالی که مقام معظم رهبری آن را به سال حماسه اقتصادی، حماسه سیاسی نامگذاری کرده اند بهترین آرزوها را برای همدیگر داشتند. بازار عکس و خبر نیز همچون گذشته داغ بود و خبرنگاران روابط عمومی از برنامه‌های مسئولان دانشگاه در سال ۹۲ پرسیدند. ■

مدیران بیمارستان‌ها، روسا و مسئولان دانشکده‌ها، روسای شبکه‌های بهداشتی درمانی، روسای مراکز تحقیقاتی، فرمانده بسیج و روسای دفتر ایثارگران و شاهد، روحانیون، دانشجویان و نیز مدیران و کارکنان واحدهای مختلف دانشگاه در طبقه نهم ستاد مرکزی پردیس پورسینا برگزار شد. حضور دکتر لاریجانی، رییس سابق دانشگاه و استاد دکتر یلدا، استاد دکتر ملکزاده و استاد دکتر شفیعی از اساتید گرانقدر دانشگاه از نکته‌های قابل

خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی تهران همچون سال‌های گذشته در آغاز سال کاری جدید گردهم آمدند و برای سالی پر از تلاش و افتخار هم پیمان شدند.

دیدار نوروزی رییس و اعضای هیات رئیسه دانشگاه با همکاران ۱۸ فروردین با حضور دکتر منصوری، رییس دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری، معاونان، اساتید، هیات علمی، روسا و

< ۲۲ فروردین ۹۲ >



برگزاری همایش فشار خون در پنجمین روز هفته سلامت

بیشتری یافته و افزود: کم تحرکی و تغذیه نامناسب در راس عوامل ایجاد کننده این دو بیماری قرار دارد. استاد گروه چشم پزشکی با اشاره به تاثیر فشار خون در نابینایی گفت: بیش از ۹۰ درصد انسدادهای عروقی چشم که باعث کاهش دید و نابینایی کامل می شود بر اثر فشار خون است. وی افزود: در بسیاری از مواقع انسداد عروقی در شب اتفاق می افتد چون در این زمان جریان خون کم شده و فرصتی است برای پیشرفت آمبولی و لخته ای که در مسیر عروق قرار دارد.

متناسب با مهمترین مسئله ای که ممکن است سلامت آحاد بشر را در جوامع مختلف تهدید کند. دبیر علمی سمینار، با اشاره به انتخاب مناسب موضوع فشار خون گفت: با توجه به اینکه در همه جوامع و بخصوص کشور ما الگوی بیماری ها به سمت بیماری های غیر واگیر تغییر ماهیت داده مسئله فشار خون انتخاب مناسبی است. سپس، رییس دانشگاه نیز فشار خون و دیابت را دو بیماری خواند که در سال های اخیر نه تنها در ایران بلکه در جهان به دلیل تغییر سبک زندگی شیوع

در پنجمین روز هفته سلامت، همایش فشار خون به همت مرکز تحقیقات نفرولوژی دانشگاه و ستاد برگزاری هفته سلامت برگزار شد. در این همایش که ۲۲ فروردین ماه در سالن آمفی تئاتر ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر گتمیری برگزاری سمینار فشار خون را در ادامه برنامه های هفته سلامت خواند و افزود: ۱۷ آوریل را همه ساله سازمان بهداشت جهانی به عنوان روز جهانی بهداشت گرامی می دارد و هر سال شعاری برای آن انتخاب می شود که این شعار



۲۳ فروردین ۹۲



مراسم پیاده روی خانوادگی هفته سلامت در بوستان نهج البلاغه

شهر تهران با همکاری شهرداری تهران از ساعت ۷ تا ۱۰ صبح در بوستان نهج البلاغه برگزار شد. شرکت کنندگان در این مراسم پس از دریافت کلاه که بر روی آن شعار فشار خون را جدی بگیریم درج شده بود و یک آب معدنی با حضور مسئولان پیاده روی را آغاز کردند. رادیو سلامت با توجه به اهمیت این برنامه با دایر کردن واحد سیار خود در بوستان به صورت زنده مراسم پیاده روی را پوشش داد. همچنین

مجلس، دکتر رخشانی، معاون بهداشت وزارت بهداشت و رییس ستاد برگزاری مراسم هفته سلامت، دکتر جیهان تاویلانماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی تهران، شایسته مدیر کل دفتر وزارتی، مهندس رحمتی دبیر هفته سلامت و سرپرست مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، علیرضا دبیر، عضو شورای

با برگزاری مراسم پیاده روی خانوادگی در ششمین روز هفته سلامت، برنامه های دانشگاه علوم پزشکی تهران به اوج خود رسید و مراسمی باشکوه و کم نظیر با حضور مسئولان و شخصیت های برجسته کشوری کارکنان و مردم برگزار شد. این مراسم با حضور دکتر طریقت منفرد، وزیر بهداشت، دکتر منصوری، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران، دکتر مرنیدی، رییس فرهنگستان علوم پزشکی و عضو کمیسیون بهداشت و درمان

خبرنگاران زیادی برای پوشش خبری مراسم در این برنامه حضور داشتند. خبرنگاران شبکه خبر، شبکه آموزش، واحد مرکزی خبر، باشگاه خبرنگاران جوان و خبرگزاری های رسمی و مطبوعات به صورت فعال این مراسم را منعکس کردند. سعدی فخاری، رکوردار روپایی جهان که چند رکورد روپایی در گینس را ثبت کرده با زدن روپایی در پیشاپیش شرکت کنندگان به هنرنمایی پرداخت. فخاری در مراسم پایانی نیز بر روی سن برنامه اجرا کرد. در این مراسم اصالت، یکی از مربیان ایروبیک با اجرای حرکات نرمشی که شرکت کنندگان نیز او را همراهی می کردند فضایی پرنشاط را برای همگان به وجود آورد. دکتر منصوری و دکتر گتمیری با لباس ورزشی در این مراسم حضور داشتند اما وزیر بهداشت و بقیه مسئولان بدون لباس ورزشی به نرمش و ورزش پرداختند.

در این مراسم ۵۵ جایزه اهدا شد. ۴ دوچرخه جایزه نفیس این همایش بود ضمن اینکه تعدادی اسکوتر، فشارسنج و ترازو به حکم قرعه به شرکت کنندگان در همایش اهدا شد. قرعه یکی از دوچرخه ها به نام یک بانوی ۶۵ ساله افتاد که با حضور جالب توجهی بر روی سن جایزه خود را دریافت کرد. در این مراسم دکتر طریقت، دکتر منصوری، دکتر گتمیری و حجت الاسلام امرویی مشاور عالی شهردار تهران، سخنرانی کردند و توصیه هایی را در خصوص جدی گرفتن فشارخون داشتند. قرار بود در این مراسم آرمیتا دختر شش ساله شهید داریوش رضایی نژاد، از دانشمندان هسته ای کشورمان حضور پیدا کند که وی حضور نداشت اما یک دستگاه دوچرخه به رسم یابود به وی اهدا شد. دکتر گتمیری، مدیر روابط عمومی و دبیر ستاد برگزاری هفته سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران و فوق تخصص نفرو لوژی در این همایش گفت: طبق آمار ۲۰ درصد جمعیت بالغ کشور فشارخون بالا دارند و تخمین زده می شود این عدد به رقم ۲۵ تا ۳۰ درصد رسیده باشد. وی همچنین عنوان کرد

که در هر خانواده ایرانی یا یک نفر فشارخون دارد یا یکی در معرض این بیماری است، بنابراین لازم است مساله فشارخون جدی گرفته شود.

دکتر منصوری هم در این همایش همگان را به ورزش کردن توصیه کرد. وی با اشاره به اینکه الان به دلیل کمبود وقت کمتر می تواند به ورزش بپردازد گفت: من در جوانی به ورزش کوهنوردی می پرداختم. شیر خدا با نوای ضرب زورخانه و برنامه هنری خود فضای ورزشی این مراسم را تکمیل کرد. گروه اجرایی همایش که متشکل از همکاران تربیت بدنی دانشگاه، روابط عمومی و سایر واحدهای دانشگاه در این همایش با کاور سبز و بازوبندی که بر روی آن شعار فشارخون را جدی بگیریم تلاش فراوانی برای برقراری نظم کردند.

این همایش تا روزهای آخر قرار بود در پردیس همت برگزار شود اما با توجه به جدایی دانشگاه علوم پزشکی ایران از تهران به صلاح دید مسئولان پیاده روی در بوستان نهج البلاغه برگزار شد.

توضیح اینکه در برگزاری برنامه های هفته سلامت، مدیریت تربیت بدنی و شهرداری، در همایش پیاده روی خانوادگی، دانشکده پرستاری مامایی،



بسیج، معاونت درمان و معاونت بهداشت در برنامه غربالگری فشارخون در نماز جمعه و نیز در سمینار فشارخون مرکز تحقیقات نفرو لوژی مشارکت جدی در برگزاری برنامه ها داشتند.

دکتر جیهان تاویلا، نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران و یکی از شرکت کنندگان همایش پیاده روی خانوادگی گفت فعالیت بدنی هیچگونه محدودیت سنی ندارد.

نماینده سازمان بهداشت جهانی در ایران هدف از حضور خود را در این همایش را اهمیت آن دانست و گفت: این همایش به وضوح حرکات جسمانی و فعالیت جسمانی را به نمایش می گذارد و اثر مهمی در پیشگیری و درمان فشارخون و دیابت خواهد داشت و مهم است که بدانیم که فعالیت بدنی می تواند ما را سالم نگاه دارد.

وی در پاسخ به این سوال که برنامه های هفته سلامت را در ایران چگونه دیدید گفت: فعالیت هایی که در چند روز گذشته دیدم نشان از آن داشت که ایران اهمیت زیادی اهمیت زیادی برای کنترل بیماری های غیر واگیر و فعالیت بدنی قائل است و همان طور که می دانید که ورزشکاران ایران معروف هستند و حتی تعدادی از ورزشکاران اینجا هستند که این نشان می دهد که ایران در مسیر درستی قرار گرفته است. جیهان تاویلا در پاسخ به این سوال که چه توصیه ای برای جدی گرفتن فشارخون برای مردم ایران دارید گفت: در واقع ما می خواهیم نشان دهیم فعالیت بدنی مشکل نیست و با اختصاص روزی نیم ساعت به فعالیت بدنی و یاسه روز در هفته می توانیم آن را به انجام برسانیم. این ورزش می تواند در محیط های زیبایی مثل پارک ها باشد و کمک می کند روحیه ما را تغییر بدهد.

اجرای این برنامه بر عهده دکتر نظری، مجری صدا و سیما و چهره آشنای برنامه به خانه برمی گردیم بود. مسئولان شرکت کننده در این همایش پس از پیاده روی بر سر مزار شهدای گمنام این بوستان حاضر شدند و به شهدای احترام کردند.

در پایان برنامه از شرکت کنندگان با صبحانه پذیرایی شد.



۸ اردیبهشت ۹۲



کسب رتبه برتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تهران در کشور

پرستاری، هماهنگی آموزش و بالین و کیفیت خدمات پرستاری را از محورهای ارزیابی دانشگاه جهت انتخاب دانشگاه برتر عنوان کرد. وسکوویی در خصوص جایگاه مدیر پرستاری گفت: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران از سال ۱۳۸۷ برای اولین بار در سطح کشور جایگاه مدیریت امور پرستاری را در چارت سازمانی معاونت درمان ایجاد نموده است که این موضوع موجب افزایش انگیزه شد.

ساختاری، عملکردی و کیفیت خدمات پرستاری کرد؛ همچنین در بررسی های انجام شده دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران در امور پرستاری به عنوان دانشگاه برتر انتخاب شد و لوح سپاس و تقدیر نامه مقام عالی وزارت در مراسم روز پرستار به دانشگاه علوم پزشکی تهران اهدا گردید. وی جایگاه مدیر پرستاری، ضوابط انتصاب مدیر پرستاری در دانشگاه، جذب و نگهداشت کادر

در مراسمی با حضور دکتر رحیمی، معاون اول رییس جمهور و دکتر طریقت وزیر بهداشت از مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان رتبه برتر کشوری قدردانی شد. وسکوویی طی گفتگو با خبرنگار روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران در خصوص کسب این موفقیت گفت: در سال ۱۳۹۱ دفتر قائم مقام وزیر در امور پرستاری، اقدام به ارزیابی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور در محورهای

۱۱ اردیبهشت ۹۲


اعطای گواهینامه اعتباربخشی بین‌المللی به دانشگاه علوم پزشکی تهران

دانشگاه علوم پزشکی تهران اعطاء شد. در ابتدای این مراسم، دکتر منصوری رییس دانشگاه، در سخنرانی خود به زبان انگلیسی، دریافت گواهینامه اعتباربخشی بین‌المللی را همزمان با گرامیداشت روز معلم، واقعه‌ای برجسته برای دانشگاه دانست و افزود: مفتخریم که در سی و چهارمین سالروز گرامیداشت روز معلم، پرفسور ویلسن از ASIC در کنارمان است.

در مراسمی که روز چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت ۹۲، با حضور دکتر منصوری رییس دانشگاه، دکتر خردمند معاون بین‌الملل دانشگاه، دکتر قاسمی مدیر اعتباربخشی و روابط بین‌الملل دانشگاه، اعضاء هیئت ممیزه و هیئت ریسه دانشگاه، معاونین و روسای مراکز تحقیقاتی، دانشکده‌ها و بیمارستان‌ها برگزار شد، گواهینامه اعتباربخشی بین‌المللی از سوی پرفسور جان ویلسن بازرسی اسیک (ASIC) به

همزمان با روز استاد، گواهینامه اعتباربخشی بین‌المللی از سوی پرفسور جان ویلسن بازرسی ASIC به دانشگاه علوم پزشکی تهران اعطاء شد. دانشگاه در بهار ۱۳۹۲ از سوی سازمان for International Colleges Accreditation Services دارای اعتبار در ارائه خدمات آموزشی با کیفیت شناخته شد و این گواهینامه به مدت ۴ سال اعتبار دارد.



۱۴ اردیبهشت ۹۰



دکتر نیما رضایی در فهرست یک درصد برترین دانشمندان جهان

استنادی Scopus موفق به چاپ ۲۶۸ مقاله با H-index ۲۶ شده است. بر اساس آخرین رتبه‌بندی پایگاه استنادی ESI دکتر رضایی با انتشار تعداد ۲۲۲ مقاله در طی ده سال گذشته با میزان ارجاع کلی ۲۵۴۴ و ارجاع متوسط ۱۱ به ازای هر مقاله در فهرست یک درصد برترین دانشمندان جهان قرار گرفته است.

ایمونولوژی و مرکز طبی کودکان دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان اولین محقق کشور در رشته ایمونولوژی در فهرست یک درصد برترین دانشمندان جهان قرار گرفته است.

دکتر رضایی که مدیر بیمارستان مرکز طبی کودکان و معاون پژوهشی مرکز تحقیقات نقص ایمنی است، بر اساس آخرین جستجوی پایگاه

بر اساس آخرین رتبه‌بندی یک درصد برترین دانشمندان جهان توسط Essential Science Indicators (ESI)، که در ابتدای ماه می سال ۲۰۱۳ میلادی بر مبنای عملکرد ده ساله محققین صورت گرفته، دکتر نیما رضایی در جمع یک درصد دانشمندان برتر دنیا قرار گرفت. دکتر نیما رضایی عضو هیات علمی گروه

۱۴ اردیبهشت ۹۲


کسب رتبه برتر دانشگاه علوم پزشکی تهران در بین دفاتر نهاد رهبری

سطح حمایت و همکاری را در برنامه‌های دفتر نهاد با ما داشتند و از تک تک معاونان دانشگاه و در دوره اخیر از جناب آقای دکتر منصوری سرپرست فعلی دانشگاه قدردانی می‌کنم.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده با بیان اینکه دفاتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها مثل هر سازمان دیگری دارای سیستم ارزیابی و نظارتی است که معمولاً هر دو تا سه سال یکبار فعالیت‌ها و برنامه‌های دفاتر نهاد را ارزیابی می‌کند افزود: بر اساس مولفه‌هایی همچون نوآوری در طرح

زاده واقع در مرکز تحقیقات قرآن، حدیث و طب، علل این موفقیت را جویا شد.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی تهران در ابتدا با قدردانی از تلاش روابط عمومی دانشگاه افزود: من در همین جا از همکاری دلسوزانه و صمیمانه همه عزیزان دانشگاهی، اساتید، دانشجویان و کارکنان و به ویژه مسئولان محترم دانشگاه و از جناب آقای دکتر لاریجانی که ریاست وقت دانشگاه را بر عهده و در طول تقریباً شش سال همکاری انصافاً بیشترین

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه با حدود ۲ هزار برنامه فرهنگی در سطح دانشگاه توانست در اجلاس مسئولان دفاتر نهاد مقام معظم رهبری دانشگاه‌های کل کشور در مشهد یکی از رتبه‌های برتر را از آن خود سازد.

به بهانه موفقیت دفتر نهاد مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران در کسب یکی از ۴ رتبه برتر در بین دانشگاه‌های کل کشور، خبرنگار روابط عمومی دانشگاه با حضور در دفتر پژوهشی حجت الاسلام والمسلمین دکتر نیکزاد عیسی

در آینده نزدیک این برنامه با توسعه بیشتری در سطح دانشگاه به اجرا در بیاید.

وی فعالیت ستاد اقامه نماز دانشگاه را یکی از نقاط عطف فعالیت‌های دانشگاه در ترویج و توسعه نماز دانست و گفت: امروز به حمدالله در دانشگاه، مرکزی وجود ندارد که از نمازخانه و مکان قابل قبول نماز برای نمازگزاران برخوردار نباشد. ائمه جماعات جوان و فاضل در سطح دانشگاه هم که بر اساس فرآیند خاصی انتخاب می‌شوند و دوره‌های آموزشی نیز برای آنان گذاشته می‌شود با توان بالا فعالیت می‌کنند و ما به طور دائم در تلاش هستیم ائمه جماعات را به لحاظ بحث‌های مورد نیاز دانشگاه؛ به لحاظ اعتقادی و کلامی و دیگر عرصه‌ها آموزش دهیم که چندین دوره آن برگزار شده است.

وی با اشاره به تشکیل شبکه‌های فرهنگی دانشجویی در سطح خوابگاه‌ها و دانشکده‌ها گفت: حقیقتاً اقدامات این بچه‌های فعال و جوانان متدین در دانشگاه چشمگیر است و امروز ما بالغ بر ۳۰ شبکه دانشجویی در سطح خوابگاه‌ها و دانشکده‌هایمان داریم که بخش زیادی از برنامه‌ها توسط خود همین‌ها به انجام می‌رسد. هنر ما هم در مدیریت‌های فرهنگی باید این باشد که بتوانیم مدیران فرهنگی خوبی را برای آینده تربیت کنیم و از مجراها و مسیرهایی که می‌تواند این هدف محقق شود (همین دانشکده‌ها و خوابگاه‌ها) و در فرآیندی که تعریف کردیم به حمدالله دانشجویان از ابتدای ورود به این عرصه تا فارغ التحصیلی به یک مدیر خوب فرهنگی تبدیل می‌شوند و توان برنامه‌ریزی فرهنگی و اجرای برنامه‌های فرهنگی در سطح یک دانشکده و دانشگاه را پیدا می‌کنند.

وی در پایان گفت: این فعالیت‌ها دفتر نهاد را تبدیل به دفتری پویا کرده که امیدواریم در آینده هم خدا توفیق بدهد در خدمت دوستان باشیم و با برنامه‌های جدیدتر و موثرتری وظایفمان را در سطح دانشگاه انجام دهیم. من از همه عزیزانی که دفتر نهاد را در انجام برنامه‌های فرهنگی کمک کردند به ویژه معاونت فرهنگی و معاونت دانشجویی که ارتباط نزدیک‌تری با دفتر نهاد در پروژه‌های فرهنگی دارند قدر دانی می‌کنم.

رهبری بوده که این دفتر توانسته این سطح برنامه‌ها را در دانشگاه به اجرا در بیاورد.

وی با بیان اینکه حضور جدی دفتر نهاد در خوابگاه‌ها، دانشکده‌ها و بیمارستان‌ها و فضاهای درمانی یکی از نقاط قوت این دفتر در سطح دانشگاه محسوب می‌شود افزود: ما در پایان سال ۹۱ سومین جشنواره فعالان قرآنی و تقدیر از پرستاران نمونه را داشتیم که مصادف با اختتامیه دومین دوره آموزش احکام پرستاری بود و حدود ۳ هزار و ۳۰۰ پرستار دانشگاه در این دوره شرکت و گواهینامه دریافت کردند. برنامه‌ای هم که الان در دست تدوین داریم شروع کارگاه‌های اخلاق پرستاری است که برنامه‌های علمی آن تا حد زیادی مدون شده و برنامه اجرایی هم در حال تدوین است.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی تهران به برخی از برجسته‌ترین برنامه‌های این دفتر اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی سامانه پرسش و پاسخ ما هر ماهه با انبوهی از پرسشگران به صورت آنلاین مواجه هستیم. همچنین سامانه احکام پزشکی که به حمدالله تبدیل به کتاب شده و الان چاپ سوم این کتاب در حال انجام است و به زودی از چاپ خارج می‌شود. تاکنون نیز حدود ۸ هزار جلد از این کتاب در سطح دانشگاه‌های کل کشور توزیع شده و درخواست‌های زیادی برای این کتاب داریم.

وی افزود: کتاب دیگری در سامانه احکام پزشکی به عنوان احکام بیماران در حال تدوین است که به زودی کارهای علمی آن به پایان می‌رسد و با هماهنگی دفتر استفتائات مقام معظم رهبری ان شاءالله به دست علاقه‌مندان عرصه پزشکی خواهد رسید.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده در ادامه گفت: یکی از کارهای برجسته نهاد راه‌اندازی مرکز فرهنگی قرآن و عترت بود که در مراکز درمانی و بیمارستان‌ها فعالیت‌های خیلی خوبی دارد. طرح طبیب دوار، طرح عیادت از بیماران، احکام پرستاری، اخلاق پرستاری و مخصوصاً طرح نهضت تفسیر که در سطح بیمارستان‌ها تا الان حدود بیش از ۱۰۰ جلسه برگزار شده و امیدواریم

و برنامه‌های فرهنگی، کیفیت و کمیت برنامه‌های فرهنگی در سطح دانشگاه و پوشش مخاطبی که این برنامه‌ها با خودش همراه می‌کند و همچنین مدیریت و نظم، چه به لحاظ سازمانی و چه به لحاظ انجام برنامه‌های فرهنگی که در دفتر نهاد دانشگاه‌ها اتفاق می‌افتد به حمدالله دفتر نهاد دانشگاه علوم پزشکی تهران در همه مولفه‌هایی که مورد ارزیابی قرار گرفت به عنوان یکی از دفاتر برتر در سطح دفتر نهاد دانشگاه‌های کل کشور انتخاب شد که همه این موفقیت‌ها مرمون تلاش جمعی دوستان و همکاران ما در دفتر نهاد دانشگاه است که حقیقتاً جای سپاسگزاری از تک تک این عزیزان را دارد.

وی با اشاره به اینکه این خبر در اجلاس سراسری اخیر مسئولان دفاتر نهاد که هفته گذشته در مشهد برگزار شده به صورت رسمی اعلام و از دفتر نهاد دانشگاه به عنوان دفتر نمونه تقدیر شد گفت: من هر جا که رفتم، گفته‌ام که یک مدیریت فرهنگی به شرطی می‌تواند از موفقیت برخوردار باشد که سه مولفه و عنصر رفاقت، مدیریت و جدیت را با خودش داشته باشد. هر کدام از این مولفه‌ها و واژه‌های بارز معنایی در ذهن من به همراه دارد و آنچه مورد اهتمام دفتر نهاد دانشگاه است حاکمیت بخشیدن به فضای رفاقت، صمیمیت و همکاری خالصانه در فضای دفتر است. خب در کنار این مولفه مدیریت و مسئولیت‌پذیری در قبال کارها و سازمان‌دهی و نگاه تشکیلاتی برنامه‌ها نیز یکی از عناصر مهم است و در نهایت جدیت و پشتکار و به انجام رسانیدن و نتیجه بخش شدن برنامه‌هاست که احساس من این است که هر سه مولفه به حمدالله در فضای دفتر نهاد به خوبی اجرا شد.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده با تاکید بر اینکه دفتر نهاد در دانشگاه واقعا از توان و قوت بالایی برای انجام برنامه‌های فرهنگی و برنامه‌ریزی نوین فرهنگی و سیاسی در سطح دانشگاه برخوردار است افزود: آمار فعالیت‌هایی که الان در دفتر نهاد به ثبت رسیده قریب به ۲ هزار برنامه در سال است که از سوی گروه‌ها و تشکیلات مختلف، استادان، دانشجویان و کارکنان و ائمه جماعات به ثبت می‌رسد و این به لطف خدا و در پرتو دعا‌های خیر مقام معظم

۱۴ اردیبهشت ۹۲



ششمین جشنواره دانشگاهی شهید مطهری

۲ تای آن منتخب جشنواره کشوری نیز هستند. دکتر میرزازاده، در ادامه به مهم ترین برنامه های مرکز توسعه مطالعات اشاره کرد و اظهار داشت: تقویت توانمندسازی اعضای هیات علمی، تسریع و روان سازی فعالیت های پژوهشی، گسترش فعالیت های دانشجویی و افزایش تعاملات با دفاتر توسعه در دانشکده ها و بیمارستان ها از جمله مهم ترین برنامه های این مرکز محسوب می شود.

فرآیندها گفت: پس از اعلام فراخوان جشنواره از نیمه دوم سال ۹۱ در مجموع ۷۰ فرآیند آموزشی به دبیرخانه جشنواره رسید که در بررسی های اولیه ۵۴ فرآیند انتخاب و در اختیار داوران قرار گرفت. وی از انتخاب ۲۱ فرآیند و ارسال آنها به جشنواره کشوری شهید مطهری خبر داد و افزود: از ۲۱ فرآیند آموزشی مطلوب، ۱۰ فرآیند برتر در جشنواره دانشگاهی شهید مطهری انتخاب شد که

ششمین جشنواره دانشگاهی شهید مطهری به منظور شناسایی و انتخاب فرآیندهای برتر آموزشی و تجلیل و قدردانی از استادان نخبه، شنبه ۱۴ اردیبهشت ۹۲ با حضور دکتر منصور رییس دانشگاه، مسئولان و اساتید ممتاز دانشگاه در سالن اجلاس برگزار و از ۱۰ فرآیند آموزشی برتر تقدیر شد. در ادامه دکتر عظیم میرزازاده، رییس مرکز توسعه مطالعات EDC با ارائه گزارشی از نحوه داوری

۱۱ اردیبهشت ۹۲



تجلیل از همسران شهید کارمند دانشگاه

و تبریک ایام تولد بانوی دو عالم، افزود: امام حسن (ع) در روایتی می فرمایند: «همانا در میان شما و برای شما، وجود مقدس مادرم حضرت فاطمه زهرا (س)، الگو و اسوه است». شما عزیزان نیز می بایست از حضرت زهرا (س) الگو بگیرید. بنده در فضای دانشگاه در خوابگاه‌ها و دانشکده‌ها که خدمت دانشجویان عزیز می‌رسم همیشه می‌گویم باید از فرمایش مقام معظم رهبری که می‌فرمایند: «به دانشجویان سفارش می‌کنم، اگر می‌خواهید در تمام عرصه‌های زندگی موفق باشید، باید از شیوه قرآن استفاده نمایید.» بهره‌مند شوید.

مقامی با ابراز خرسندی از حضور همسران شهید در این مراسم، ضمن تبریک ایام ولادت حضرت زهرا (س) و روز زن، به معرفی افراد حاضر پرداخت و گفت: این مراسم همزمان با سالروز میلاد دخت نبی اکرم (ص) و به پاس بزرگداشت مقام شهید و جهت تجلیل از ایثارگری همسران ایشان برگزار و امیدواریم بتوانیم قدمی بس کوچک در راه زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهید و تقدیر از خانواده‌های ایثارگران عزیز در دانشگاه علوم پزشکی تهران برداریم. در ادامه حجت الاسلام و المسلمین دکتر عیسی زاده نیز ضمن تشکر از حضور همسران شهید

مراسم تقدیر و تجلیل از همسران شهیدای شاغل در دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور دکتر محقق، معاون دانشجویی و مشاور رئیس دانشگاه در امور ایثارگران، حجت الاسلام و المسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، دکتر مقیمی، مدیر امور ایثارگران، حجت الاسلام و المسلمین غفاری، معاون دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، هفت تن از همسران شهید و جمعی از همکاران برگزار شد. این مراسم که در دفتر امور ایثارگران دانشگاه برگزار شد، پس از تلاوت قرآن مجید، ابتدا دکتر

۱۸ اردیبهشت ۹۲


سیزدهمین همایش دانش‌آموختگان فناوری نانو

زمینه‌های علمی رشد چشمگیری داشته، به خصوص در این دهه اخیر، با رشد بالایی در زمینه‌های علوم فضایی، پزشکی، مهندسی و صنایع دفاعی مواجه شده است. رییس دانشگاه ادامه داد: به عنوان مثال در صنایع دفاعی توانسته‌ایم به مرز خود کفایی برسیم زیرا اگر این گونه نبود دشمنان ما، ایران را هم چون عراق، سوریه و افغانستان به تسخیر در می‌آوردند.

دانشگاه برگزار شد. دکتر منصوری در مراسم افتتاحیه این همایش با بیان آیه‌ای از قرآن کریم با این مضمون که خداوند هیچ قومی را تغییر نمی‌دهد مگر اینکه خودشان مایل به تغییر باشند، گفت: هر پژوهشی باید یک بازدهی داشته باشد تنها نوشتن و خواندن مقاله مفید نیست. پژوهش‌های ما باید کاربردی و جهت‌دار شود تا از لحاظ تغییر و بهبود زندگی تاثیر کافی بگذارد. وی افزود: ایران پس از پیروزی انقلاب در تمام

مراسم افتتاحیه سیزدهمین همایش دانش‌آموختگان فناوری نانو روز چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۹۲ با حضور دکتر منصوری رئیس دانشگاه، دکتر سعید سرکار دبیر ستاد نانو، دکتر زرین دست رئیس دانشکده فناوری‌های نوین دانشگاه و جمعی از اساتید و دانشجویان این رشته و با همکاری انجمن علمی نانوفناوری پزشکی ایران و دانشکده فناوری‌های نوین دانشگاه علوم پزشکی تهران در محل سالن همایش ستاد مرکزی



۱۷ اردیبهشت ۹۲



بازدید رییس دانشگاه از دبیرخانه تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاه

حضرت علی (ع) که سرآمد فضیلت‌ها، دانش است و نقطه پایان فضیلت‌ها عمل است و بهترین دانش آن است که همراه با عمل باشد افزود: هدفی که این دبیرخانه دنبال می‌کند کمک به تصمیم‌گیری مبتنی بر شواهد و سیاست‌گذاری در عرصه دانشگاه علوم پزشکی تهران و عملیاتی کردن آن است تا به دانشگاه کمک کند که بتواند تصمیم‌هایی را که باید بگیرد.

در این نشست، ابتدا دکتر مجدزاده، رئیس دبیرخانه، به ارائه گزارشی از عملکرد برنامه‌های دبیرخانه تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاه پرداخت و بر تجاری‌سازی دانش و بهینه‌سازی مصرف منابع به ویژه در اقلام تشخیصی و درمانی و نیز ارزیابی عملکرد واحدها متناسب با تحقق اهداف تاکید کرد. وی در بخشی سخنان خود با اشاره به فرمایش

دکتر محمدرضا منصوری در جریان بازدید خود از دبیرخانه تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاه گفت بسیار خوشحال هستم از اینکه دانشگاه برای مسائلی که نیاز به مشورت، راه حل و ارائه برنامه است پشتیبان قوی و اتاق فکر بسیار خوبی چون این دبیرخانه دارد. دکتر منصوری به همراه دکتر حسین کشاورز، قائم مقام دانشگاه از دبیرخانه تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاه دیدار کرد.

۲۶ اردیبهشت ۹۲



سومین همایش طیب روحانی

چهره‌های برجسته جهان معاصر هستند افزود: حوزه‌های علمیه سالیان سال است که از محضر ایشان فیض می‌برند. گرچه بنده کمتر از آن هستم که در توصیف مقام ایشان باشم و همچنین چنین همایش‌هایی کمتر از این هاست؛ در عین حال همه ما وظیفه داریم در بزرگداشت این عزیزان راه را برای دیگران ترسیم کنیم و راه را برای کسانی که می‌خواهند از این انوار استفاده کنند و مسیری را که طی شده بدانند ترسیم کنیم.

رهبری در دانشگاه‌ها، دکتر منصوری، رییس دانشگاه، دکتر باقر لاریجانی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاونان، اساتید، روسای دانشکده‌ها، مسئولان، دانشجویان و کارکنان دانشگاه در سالن آمفی تئاتر سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد. آیت الله املی لاریجانی با بیان اینکه حضرت آیت الله علامه حسن زاده املی از مفاخر بزرگ ما و از

در میان استقبال جمع زیادی از اساتید، فرهیختگان، ارادتمندان و شاگردان، سومین همایش طیب روحانی به منظور تجلیل از مقام عالم ربانی، آیت الله حسن زاده املی برگزار شد. سومین همایش طیب روحانی و بزرگداشت مقام عالم ربانی علامه حسن زاده املی، روز پنجشنبه با حضور نورانی آن حضرت، آیت الله صادق لاریجانی، رییس قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محمدیان، مسئول نهاد مقام معظم

۳۰ اردیبهشت ۹۲



یار دهمین همایش نکوداشت مقام استاد

را به سه گروه تقسیم می‌نمایند اول کسانی که علم آموزش می‌دهند، دوم افرادی که آموزش می‌بینند و سوم کسانی که اصحاب باندند و موضع محکمی ندارند چرا که نه علم می‌آموزند و نه آموزش می‌بینند. دکتر منصوری، حضور اساتید و دانشجویان برجسته در کنار یکدیگر را موجب ارتقاء رتبه دانشگاه دانست و یادآور شد: خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی تهران در ۱۰ سال گذشته توانسته برتری خود را در رتبه بندی‌های مختلف حفظ نماید.

و دین اسلام از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده و هر که صاحب علم باشد قابل تقدیر است. وی افزود: خداوند متعال خود را در قرآن به عنوان یک معلم معرفی می‌نماید (علم الأنسان ما لم یعلم) همچنین پیامبر نیز خود را معلم معرفی می‌کند (و یزکیهم و یعلم هم الكتاب و الحکمه) لذا علم در دین مبین اسلام جایگاه ویژه دارد و هر که صاحب این علم باشد قابل احترام و بزرگداشت است. رییس دانشگاه با اشاره به فرمایشات حضرت امیر المومنین در خصوص علم گفت: حضرت علی مردم

به منظور ترویج فرهنگ پاسداشت و نکوداشت مقام و جایگاه برجسته معلم، یازدهمین همایش نکوداشت مقام استاد با تقدیر از ۸ استاد پیشکسوت و ۲ استاد جوان برگزار شد. یازدهمین همایش نکوداشت استاد به همت جهاد دانشگاهی واحد علوم پزشکی تهران و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران در تالار ابن سینای دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. دکتر منصوری، رییس دانشگاه، در این همایش ضمن بیان اهمیت علم و عالم گفت: علم در فرهنگ

۹ اردیبهشت ۹۲


بازدید دکتر منصوری از خوابگاه‌های دانشجویی

تعطیلی خوابگاه‌ها، اعتبارات لازم را به این مدیریت اختصاص دهند. دکتر منصوری نیز ضمن قدردانی از زحمات معاون دانشجویی و همکاران مدیریت امور خوابگاه‌ها، هفته بزرگداشت خوابگاه‌های دانشجویی را به دانشجویان عزیز تبریک و اظهار داشت: تلاش خود را برای تامین اعتبارات لازم به کار خواهند بست. توضیح اینکه هفته بزرگداشت خوابگاه‌های دانشجویی روز شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه آغاز شد و تا روز جمعه ۱۳ ادامه داشت.

بوستان ۴ پسران بازدید و با تعدادی از دانشجویان ایرانی و خارجی ساکن خوابگاه‌های دانشجویی به گفت و گو پرداختند و دانشجویان با ابراز خرسندی از حضور مسئولین دانشگاه، وضعیت خوابگاه‌ها را مناسب ارزیابی نمودند. دکتر محقق معاون دانشجویی و دکتر غفارزاده مدیر امور خوابگاه‌ها ضمن معرفی مجتمع کوی، از رییس دانشگاه خواستند برای احداث خوابگاه گودبرداری شده در قسمت پسران و تعمیرات خوابگاه‌های دانشجویی در تابستان سال جاری همزمان با

دکتر منصوری، رییس دانشگاه به همراه دکتر مصطفی محقق، معاون دانشجویی و دکتر جعفر غفارزاده، مدیر امور خوابگاه‌ها به مناسبت هفته خوابگاه‌ها از مجتمع خوابگاه‌های کوی علوم پزشکی تهران بازدید کردند. دکتر منصوری و هیات همراه ابتدا از ساعت ۱۸ با ورود به خوابگاه‌های دختران بازدید خود را آغاز و پس از ملاحظه محوطه کوی و اصناف دختران، از خوابگاه گلستان دو دختران بازدید داشتند. سپس با ورود به محوطه مجتمع خوابگاه‌های پسران از آشپزخانه مجتمع کوی، بوستان ۲ و



۱۶ خرداد ۹۲



بیست و چهارمین سالگرد عروج ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی

مراسم بیست و چهارمین سالگرد ارتحال روز سه شنبه ۱۴ خرداد اقدامات مرکز بهداشت جنوب تهران در این مراسم را برشمرد و گفت: بازدیدهای بهداشتی این مرکز در مرقد مطهر و بخش آفتاب از ۱۵ اردیبهشت آغاز و حدود ۵۳۷ بازدید در طی این یکماه انجام شد و روز ۱۳ خرداد ۹۲ همکاران بهداشت محیط و بخش درمان که حدود ۱۰۰ نفر هستند در ضلع شرقی حرم مستقر شدند.

رسانی شایسته‌ای را به زائران بنیانگذار انقلاب اسلامی کردند. مرکز بهداشت جنوب تهران نیز همچون سال‌های گذشته به عنوان متولی امر سلامت زائران در مرقد مطهر اقدامات خود را از دو ماه قبل آغاز کرد و هماهنگی لازم را با واحدهای مختلف بین بخشی انجام داد. دکتر بهزاد علاقی، مسئول پشتیبانی و نماینده تام الاختیار مرکز بهداشت جنوب تهران در

نیروهای بهداشتی و درمانی دانشگاه با تلاش موثر و شبانه روزی خود در بیست و چهارمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) بار دیگر به امام خوبی‌ها ادای دین کردند. در بیست و چهارمین سالگرد ارتحال نیروهای بهداشتی و درمانی مرکز بهداشت جنوب تهران مستقر در مرقد مطهر و همچنین همکاران بهداشتی شبکه‌های بهداشت و درمان اسلامشهر و شهرری در مناطق تحت پوشش خود خدمت

۲۷ خرداد ۹۲



بازدید دکتر منصوری رئیس دانشگاه از دانشکده مجازی

برگزاری کارگاه‌های متعدد درون دانشگاهی و کشوری، مشارکت در همایش‌های یادگیری الکترونیکی، صدور گواهینامه‌های آموزش مداوم اینترنتی، سیستم‌های کمک آموزشی در سطح دانشگاه و کشور، مجازی سازی پردیس دانشگاه، چارت عملیاتی دانشکده مجازی، حوزه‌های فناوری و پژوهشی، راه اندازی IP-Phone، راه اندازی کتابخانه مجازی و اتاق اکوستیک ارائه نمودند.

ریسه این دانشکده پرداخت و از نزدیک فرآیند آموزش یادگیری الکترونیکی را توسط دانشکده مجازی نمایان ساخت. در ادامه دکتر ریسا مجتهدزاده معاون آموزشی و دکتر آیین محمدی مشاور پژوهشی و فناوری دانشکده مجازی گزارش مبسوطی از روند فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی این دانشکده در خصوص معرفی سامانه‌های مجازی، رشته‌های مجازی در دست اقدام،

دکتر منصوری رییس دانشگاه و دکتر کشاورز قائم مقام ریاست با همراهی دکتر استاد، رئیس دانشکده مجازی و اعضای هیات رئیسه این دانشکده از دانشکده مجازی و فعالیت‌های کارکنان و کارشناسان این دانشکده بازدید به عمل آوردند. در نشستی که در جریان این بازدید برگزار شد، ابتدا دکتر استاد رییس دانشکده مجازی، به ارائه گزارشی از روند فعالیت‌ها و معرفی اعضای هیات